Emertimi dhe Forma ligjore "CALZATURIFICIO ADELCHI" SHPK

NIPT -i J77119048N
Adresa e Selise ZONA INDUSTRIALE
SHKODER
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Viti 2013
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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2013
Deri 31/12/2013

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 29/03/2014




"CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk
NIPT: J 77119048 N

Pasqyrat

Financiare 2013

Nr

i

Shenime

Periudha

Ra ortuese

Periudha
Para ardhese .

K!.rente per malira, produkte e sherbime

213,726] 171,248
> Arka 1,248,704 1,272,645
2 Derlvatlve dhe aktive te mbajtura per tregtim
RS &@’ i@'—_—_ i

327,927,046

205,196,401

> Debitore,Kreditore te liere

3,402,201

> Debitore,Kreditore te fjere(s.shoq.)

v

Tatim mbi fitimin

A

Tvsh

39,858,692

28,756,974

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viv

personelj

541,757

v

; el
Ry

> Lendet e para 183,279,208 117,858,073
> Inventari Imet

> Prodhim ne proces 134,358,529 78,964,430
> Produkte te gatshme 82,770,207 87,224,180
> Mallra per rishitje 416,600
> Parapagesa per furnizime

> Te !yera mallr, matenale 35,166,633 12,349,154

STk [

60 061 ,446

1 Investimet f' nanclare afatgjata
?Lawkais»c wtwwaaw ST 1 79! 187

> Toka 28,749,600 28, 749 ,600
> Ndertesa 30,267,515 15,970,541
> Makineri dhe paisje 100,101,141 94,796,340
> Aktive tiera afat gjata materiale 7,846,539 4,043,706

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata



"CALZATURIFICIO ADELCH]|" shpk
NIPT: J 77119048 N

Pasqyrat

Financiare 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI

i

TR e

>  Overdraftet bénkare

Shenime

Periudha

Periudha
Para ardhese

37,144,435

> Huamarrje afat shkuatra

T

B

Wiy e

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

T : 3@?&;@% —— ﬁ@?‘* ~ :i .

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 442,989,813 300,157,958
> Te pagueshme ndaj punonjesve 11,801,799 7,967,666
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 3,417,579 2,329,072
> Detyrime tatimore per TAP-in 284,600 596,205
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,945,747 308,846
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim +TD 138,660

> Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve 18,916,150 18,768,790
> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te ljere 133,613,568 110,787,424

B

9,927]

33,659 927

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e = : —

12
7)

1

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 1,125,534 1,125,534

8 Rezervat e tjera 14,536,018 1,188,355

9 Fitimet e pa shperndara 6,413,056 6,413,056
47,767,717

13,347,664




"CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk
NIPT: J 77119048 N

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R:::;ﬂ::e Pa':::::::se

: tie g e 'ar»aﬁe( ZImit . 8 4 ; 3 ( 5

4 |Materialet e konsumuara -1,128,433,796.30 -589,408,760
5 |Kosto e punes

Pagat e personelit -140,807,010.00 -102,294 555

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -20,158,142.50 -15,520,814

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -24,570,976.00 -24,351,803

7 |Shpenzime te tjera -162,134,131.05 -63,844,382

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

63,830,751.23

16,082,598.09

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -10,266,367.25

-8,670,984

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 1,109,734.16

2,457,564

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

54,674,118.14

5,445,170

15,314,347 .56

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

6,906,401.00

1,966,684

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Lo o




"CALZATURIFICIO ADELCHI" SHPK
NIPT: J77119048N

PASQYRA E LEVIZJES SE PARASE VITI 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

FAKTI
(ne leke)

FAKTI
(ne leke)

Fluksi |

arave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e paguara ndaj furnitoreve

-831,601,225

88,044,897

Parate e paguara ndaj punonjesve
interes i paguar

-156,983,990

-10,266,367

-119,503,519

-8,670,984

tvsh

Tatim mbr ftlmln | paguar

-5,269,500

-2,767,226

1 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Dividentet e arketuar

-30,459,018

Fluksi monetar nga aktivitetet fi nanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata, overdraft

126,429,088

129,364,028

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare, hua, overdraft

-28,389,348

-61,022,963

Dividente te paguar

RntjaIRema neto e mjeteve monetare 1,521,462 -709,054
Mjetet monetare gjendje ne fillim te periudhes 2,983,891 3,692,946
Mijetet monetare ne fund te periudhes 1,462,429 2,983,891
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né& kate piesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2,

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabel

b)Shénimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2: 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOs pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka » hdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

nje elementi te AAM Qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit per vleren e mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




"CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk
NIPT: 77119048 N

Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise bl e i
valute leke
leke
BIS BANKA LEKE leke 7159 -5,437.28
BKT LEKE leke 237 138,674.01
RAIFFEISEN BANK (LEKE) leke 1601699918 -38,632,720.25
BIS EURO 7159 eu 7159 € 76.25 10,690.25
eu 7434
BKT EU eu 237 € 176.69 24,771.93
RAIFFEISEN BANK EURO eu 1600699918 € (489,094.15) -68,570,999.82
RAIFFEISEN BANK USD usd $ 40.75 4,150.79
Totali -107,030,870.37
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Vlera ne
valute leke
Arka ne Leke 1,248,703.57
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1,248,703.57
S 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra, produkte e sherbime Leke 327,927,045.57
8 > Debitore,Kreditore te tiere sigurime
Debitore,Kreditore te tiere personel
TOTAL
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 5,269,500.00
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 6,906,401.00
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke 6,906,401.00
Tatim nga viti kaluar Leke -308,846.00
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 28,756,974
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 19,502,032
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -216,776
Kreditim pjesor viti 2012 Leke
Ulje teprices kreditore (tatimet) Leke
Rimbursim/kompensim Leke -8,183,538




"CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk
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SHENIMET SHPJEGUESE

11
12
13

14
15
16
17
18
19

20
21

25

26

27

28

29

30
31
32
33

40
41
42
43
44

45

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 39,858,692
Tvsh e rimbursueshme Leke 14,929,623
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 24,929,069
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Tetjera Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari 435,574,578
> Lendet e para 183,279,208
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces 134,358,529
> Produkte te gatshme 82,770,207
> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> te tjera Materiale per pr. fustella 35,166,633
arka plastike 663,559
kontenitor plastik 55,892
veshje 469,079
forma, fustela 33,914,991
kosha metalike 631125
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 60,061,445.66
(rikonstruksion ambientet me gira)
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportuc?s Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi l Vl.mbetur
Toka 28,749,600 28,749,600| 28,749,600 28,749,600
Ndertesa 35,110,072 -4,842 557 30,267,515 19,693,390 -3,722,849 15,970,541
Makineri,paisje 237,196,053| -137,094,911 100,101,141| 221,505,708 -126,709,366 94,796,340
AAM te tiera 15,102,154 -7,255,615 7,846,539 9,920,098 -5,876,391 4,043,706
316,157,879 -149,193,084 166,964,795| 279,868,794 -136,308,607 143,560,187

Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare (RF Bank)
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej

Nr

Nuk ka

Nuk ka

Leke

107,244,596.21
107,244,596.21

613,107,915.55

442,989,813.25
442,989,813




"CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk
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SHENIMET SHPJEGUESE

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

58

59

60

61

68

72
73
74
75

VVVVVVy

Vv

7
8
9

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per tatim ne burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

‘Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
detyrime te tjera afatgjata

KAPITALI

Kapitali aksionar

Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit (humbje)

® Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

s H%%%

11,801,798.50

3,417,579.00
284,600.00
1,945,747
Nuk ka
138,660
18,916,150
Nuk ka
133,613,568.00
Nuk ka
Nuk ka
241,554,148.68
46,928,199.75
Nuk ka
194,625,948.93
100,000.00
1,125,534.00
14,536,018
6,413,055.86
Leke 167,
Leke 14,389,892
Leke 54,674,118
Leke 6,906,401

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

all
L

FEHMI GOLEMI
/




‘ Numri | Vendosjes se Dokumentit (va)
DEKLARATA ANALITIKE PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT (Vetem per perdorim zyrtar
NIPT:
EMRI TREGTAR: "CALZATURIFICIO ADELCHI" shpk PERIUDHA TATIMORE
ADRESA: Z. INDUSTRIALE, SHKODER 1.01.2013 - 31.12,2013

EMERTIMI Fiskale

Sipas Bilancit

PAZBRITSHME SIP,
résimit t& tokés dhe t& truallit
b) Kosto e blerjes dhe e pérmirésimit pér aktive objekt amortizimi
¢) Zmadhimi i kapitalit themeltar t& shoqgerisé ose kontributit t& secilit person né ortakéri
¢) Vlera e shpérblimeve na natyré
d) Divident&t e deklaruar dhe ndarja e fitimit
dh) Kontributet vullnetare t& pensioneve
e) Interesat e paguara mbi interesin maksimal t& kredisé ta caktuar nga Banka e Shqiperisé
&) Gjobat, kamatvonesat dhe kushtet e tjera penale
f) Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve t& tjera
g) Tatim mbi t& ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tvsh e zbritshme
gj) Shpenzimet e pérfaqesimit, pritje pércjellie mbi 3% te garkullimit vjetor
h) Shpenzimet e konsumit personal
i) Shpenzime, t& cilat tejkalojne kufijté e pércaktuar me ligj (amortizim)
i) Shpenzime pér dhurata
k) Cdo ligj shpenzimi, masa e t& cilit nuk vértetohet me dokumenta (+ TE TIERA)
) Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojné katér hers kapitalin themelor
II) Nése baza e amortizimit éshté njé shuma negative
m) Shpenzime pér shérbime teknike, konsulencg, manaxhim té likujduara brenda periudhés tatimore
n) Amortizim nga rivleresimi i aktiveve t& géndrueshme

. REZULTATI I VITIT USHTRIMOR:
PR

3,020,209

11,369,683

FELTINTH s . 7 53,673,118]x
Humbje pér t'u mbartur njé vit mé paré 29
Humbje pér t'u mbartur dy vite mé parg 20
Humbje pér t'u mbartur tre vite mé paré 31
Shuma e humbjes Pér t'u mbartur né vitin ushtrimor 32 33
Fitimi i tatueshem 369,064,010
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore) a7 38 ".
Fitimi neto pér t'u shpérndare nga periudha ushtrimore 39 47,767,717
Fitimi neto pér t'u shpérndare nga vitet e kaluara 40
Shtesé kapitali fitimi 41 47,767,717
Divident& pér t'u shpérndaré 42
Tatim mbi dividentin i llogaritur 43
LLOGARITJA E AMORTIZIMIT

OGA

a. e makineri afatgjaté 1,119,708
b. Aktive té& patrupézuara
c. Kompjutera dhe sistemet e informacionit 299,926 299,926
d. T& gjitha aktivet e tjera té aktivitetit 23,151,342 23,151,342
SR wu,g'gfay@w R i i 5 i S 2 I T '{ = ’ﬁm‘%ﬁ-\ ]
tim i mbajtu im ' _-347,898

SHKODER, me 29.03. 2014




FORMULAR I DEKLARIMIT

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

DHE

PER PERDORIM PERSONAL

2013

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

J77119048N3YG018

RO

048N3YGO

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

J77119048N

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

CALZATURIFICIO ADELCH| SH.P.K

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

Shkoder, Zona Industriale (Ish SHKODER

(7) Numri Telefonit:

Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

1.541.044.541,00

1.541.044.541,00

(10/11) Shpenzimet

1.486.370.423,00

1.486.370.423,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

14.389.892,00

Rezultari

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

54.674.118,00

69.064.010,00

(17) Humbje e mbartur

m) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

| 69.064.010,00

=

Liogaritja e tatim fitimis

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

E9) TOTALI PER TU PAGUAR

6.906.401,00

| 6.906.401,00

1.945.747,00

et i

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

2014-03-31

Firma e Personit t& tatueshém:

in “Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime t&

e telefonit: xxxxxx ose duke derguar




